
Pozita: Menaxher Financiarë  
 
Kërkesat e përgjithshme: 

 
1. Është e nevojshme përfundimi i nivelit bachelor në fushat e afërta. 
2. Studimet master apo MBA të dëshirueshme. 
3. Kontabilist i çertifikuar publik – CPA. 
4. Auditor i çertifikuar. 
5. Të ketë aftësi të shkëlqyeshme në të shkruar dhe prezentim në gjuhën Shqipe 

dhe Angleze. 
6. Tre vjet eksperiencë paraprake. 
7. Të ketë aftësi të shkëlqyeshme interpersonale.  
8. Të ketë aftësi për të punuar në ekipe dhe në menaxhimin e përpjekjeve të tyre.  
9. Të posedoj patent shoferin. 
 
Detyrat dhe Përgjegjësitë: 

 
 Përgjegjës për zhvillimin e pasqyrave financiare që janë në përputhshmëri me 

dispozitat ligjore të vendin operues.  
 Zhvillon dhe kujdeset për marrdhëniet me gjithë institucionet financiare.   
 Mirëmban librin e përgjithshëm të llogarive me dokumentacionin e duhur për të 

gjitha transaksionet hyrëse dhe dalëse të kompanisë.  
 Mbikqyrë të hyrat në librat e llogarive të përgjithshme dhe shtesë që të siguroj 

saktësi dhe pajtueshmëri me principet llogaritëse në kompani.  
 Përgjegjës për mbylljet llogarive javore, mujore dhe vjetore duke përfshirë edhe 

përgatitjet e të hyrave në ditar.  
 Mbikqrë procesimin e faturave të shitësve dhe kontrollon ato në periudha javore 

për të garantuar saktësi.  
 Menaxhon rrugët e komunikimit me klientët e rregullt lidhur me faturimin e tyre 

dhe mospagesat e rregullta. 
 Verifikon dhe mirëmban regjistrimet e faturave të llogaritve të pranuara.  
 E njofton drejtorin gjeneral lidhur me faturat e të hyrave dhe të dalave si dhe për 

këndvështrimet e përgjithshme të progresit të kompanisë. 
 Përgjegjës për mbikqyrjen e sistemit kopjuterik të kontabilitetit, kontrollimi I 

kopjeve reserve të tranzakcioneve.  
 Të kryej detyra tjera të financiare nëse kërkohet nga drejtori gjeneral.  


